РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Заларинский район»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Бажирская основная
общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 31 мая 2024 г.                                          с.Бажир № 112-ОД

«О создании в 2024 году новых рабочих мест дополнительного образова-
ния детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» на базе МБОУ Бажирская
ООШ»

  В целях реализации в 2024 году в МБОУ Бажирская ООШ мероприятий федераль-
ного проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части
создания новых мест дополнительного образования детей в образовательных учрежде-
ниях, в соответствии со ст.67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

Приказываю

1. Организовать на базе МБОУ Бажирская ООШ новые дополнительные

учебные места в рамках реализации федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование».

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного
образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ре-
бенка» национального проекта «Образование»:

• Чепурин В.Л., директор – руководитель
• Кожина А.Г., заместитель директора по ВР – заместитель ру-

ководителя
• Чепурина Л.Л., заместитель директора по УР – член
• Харьковец А.С., заместитель директора по УР – член
• Албаева А.Г., заместитель директора по УР – член

3. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образова-

ния детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» обеспечить:

3.1. Выполнение Плана (дорожной карты) первоочередных действий
по созданию новых мест в МБОУ Бажирская ООШ

3.2. Обеспечить реализацию медиаплана по информационному со-
провождению создания новых мест дополнительного образова-
ния детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребе-
на» национального проекта «Образование»

3.3. Провести организационные мероприятия по открытию новых
мест дополнительного образования детей в рамках федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Обра-
зование» в соответствии с регламентом

3.4. Осуществление набора детей, обучающихся по дополнительным
общеобразовательным программам на новых местах

3.5. Осуществить подбор и расстановку кадров для осуществления
образовательного процесса по дополнительным общеразвиваю-
щим программам в соответствии со штатным расписанием

4. Определить следующие помещения для размещения оборудования и
проведения занятий по дополнительным общеразвивающим програм-
мам:
4.1. Актовый зал
4.2. Читальный зал
4.3. Кабинет русского языка и литературы № 1

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: _______________ /В.Л. Чепурин/
м.п.

		2024-05-31T10:39:27+0800
	Вадим Леонидович Чепурин